
Zapis_140  / 16.6.2014            

1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 16.6.2014    [Stav] 

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 
 
Přítomní:  (19) viz. presenční listina 
Omluveni: (9) Adámek, Bazala, Dlabal, Dobiáš, Klečka, Krišica, Lavchyan, Pešat, Veselý 
Dlouhodobě: (1) J.Slaný  
Neomluveni: (0)  
 
Hosté:    (2) Joao B., Vladimír Rimmel (účastník RSW 2014  na lodi Escape, RC Ostrava) 
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1.  Tato schůzka proběhla v mimořádném pořadí - napřed přednáška o letošním ročníku RSW a potom večeře. 
Ve výkladu kapitána lodi Ostrava 1 J. Chalupy zazněl zeměpisný a místopisný popis plavby RSW od 31.5. do 
7.6.2014 v Jadranském moři jižně pod Šibenikem s hlavními zážitky aktérů ostravských lodí a celé flotily. Na 
akci bylo na 7 lodích celkem 43 účastníků, z toho 24 rotariánů z 10 klubů (RC Ostrava, RC Ostrava 
International, RC Opava, RC Prostějov, RC Valtice-Břeclav, RC B. Bystrica, RC B. Bystrica Clasic, RC Nitra 
Harmony, RC Zvolen a RC Bad Ischl) a dvou districtů (2240 a 1920). Plavba byla živě komentována dalšími 
účastníky plavby. 

2. Sekretář klubu I. Franc referoval o závěrečné akci na LT Stružielka 2014. Za klub na představení dětí byli M. 
Dobiáš s manželkou, I. Franc, R. Klančík a K. Paiger, dále byla přítomná novinářka Jitka Hrivňáková 
(Moravskoslezský deník) a reprezentantka Pivovaru Nošovice. Samostatnou delegaci měl také partnerský klub 
RC Žilina. Stružielka a závěrečná akce budou presentovány na Facebooku. Klub poděkoval všem 
reprezentantům za účast na tomto závěru tábora. 

3. Náš člen Jaroslav Slaný požádal o prolongaci členství  v našem klubu a současně o udělení statutu „business 
stress“ na příští pololetí. Klub toto řešení schválil. 

4. Na schůzce byl přítomen zahraniční student Joao B. a řešila se s ním otázka jeho předčasného odjezdu z ČR a 
s tím související věci. Dohodnuto bylo že Joao opustí ČR dne 23.6.2014 do Itálie (přání jeho rodičů), do té doby 
bude u rodiny Jandíků; byla mu vyplacena kauce z pokladny za podmínky, že uhradí dluh 1500 Kč rodině 
Jandíků za ztracený „páteřák“; vysvětleny byly cesta Joaa do Prahy – ověření – potvrzení jeho studijního roku 
v ČR na příslušných úřadech.  

5. Kufry zahraniční studentky Dany jsou stále ještě v ČR (J.Drozdek); jejím rodičům byly odeslány požadavky ve 
smyslu dohody z minulé schůzky. 

6. Otázka uhrazení platby za akci „Výcvik vodících psů“ je prakticky vyřešena. J. Zajíc formuloval děkovný dopis, 
který bude s podpisy jeho, presidenta klubu a K. Paigera ihned odeslán. Zodpovídá president klubu. 

7. Funkcionáři klubu řeší obsah „knížky RD 2240 2014/2015“ a aktualizaci našich dat v ní. 

8. President připomenul, že členové klubu mají vyjednaný bezplatný vstup na konferenci  „Ostravsko, místo pro 
byznys“, konanou dne 19.6.2014 v Ostravě (viz již dříve zaslaný mail). 

9. Další schůzka klubu je již v pátek 20. 6. 2014 na akci Opavských rotariánů – převzetí nové charty. Z klubu se 
akce předběžně účastní celkem 6 členů. Pondělní schůzka dne 23.6.2014 je tímto nahrazena, jak odsouhlasila 
většina přítomných. 

10. Poslední schůzkou v rotariánském roce 2014/2015 je výroční členská schůze (rotariánský Silvestr) dne 30. 6. 
2014 na Čeladné. Sraz a zahájení je v 16.30 hod. před kostelíkem u hřbitova v Kunčicích pod Ondřejníkem. 
Následuje pietní návštěva hrobu Vladimíra Káše a přesun do vily ‚Anežka‘, kde proběhnou výroční rituály, 
předání výborových funkcí a společná večeře. Jan Folprecht si vzal za úkol catering - zajistí opékání hovězích 
steaků pod širým nebem a další dobroty. 

 

Zapsal dne 19. 6. 2014 
Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 
 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzky/
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320
mailto:Ivo.Franc@rotary2240.org

